РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы
г. Бодайбо и района от 04.05.2009 года № 16-па
«Об утверждении Положения «О приватизации
муниципального имущества муниципального
образования г. Бодайбо и района»

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования г. Бодайбо и района в соответствие с федеральным
законодательством, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и
района, Дума г. Бодайбо и района

1. Внести следующие изменения в решение Думы г. Бодайбо и района от 04.05.2009
года № 16-па «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества
муниципального образования г. Бодайбо и района» (далее -  Положение):
1.1. абзац девятый части 1.1. раздела 1 Положения признать утратившим силу;
1.2. пункт 6.2.14 части 6.2 Положения после слов «В течение пяти» дополнить словом
«рабочих»;
1.3. пункт 6.3.8. части 6.3. Положения признать утратившим силу;
1.4. пункт 6.7.5. части 6.7. Положения признать утратившим силу;
1.5. Пункт 6.8.1. части 6.8. Положения после слов «По решению органа местного
самоуправления» дополнить словами «муниципального образования г. Бодайбо и района»;
1.6. Пункт 6.9.5. части 6.9. Положения признать утратившим силу;

1.7. в части 6.10. Положения:
а) пункты 6.10.2. и 6.10.3. признать утратившими силу;
б) подпункте 1 пункта 6.10.4. слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить

словами «на день подачи заявления о реализации преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества (далее -  заявление)»;

в) пункт 6.10.6. признать утратившим силу;
г) пункт 6.10.12. дополнить абзацем следующего содержания:
«Субъект малого или среднего предпринимательства, утративший по основаниям,

предусмотренным пунктом 6.10.11. настоящего Положения, преимущественное право на
приобретение арендуемого имущества, в отношении которого решение об условиях
приватизации муниципального имущества, вправе направить в Администрацию г. Бодайбо и
района заявление при условии, что на день подачи этого заявления арендуемое имущество, в
отношении которого таким субъектом ранее было утрачено преимущественное право на его
приобретение, находится в его временном владении и (или) временном пользовании в
соответствии с договором или договорами аренды такого имущества.»;

д) в пункте 6.10.18.:
- в абзаце первом слова «государственного имущества или» исключить;
- в подпункте 1 слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить словами «на день

РЕШИЛА:

подач

Е.Ю. Юмашев